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z okresu wpływów rzym skich . Z naleziono tam ślady 6 /7?  /  budynków o 
konstrukcji słupowej i zagłębionych, 6 jam , 3 paleniska 1 114 âladôw s łu 
pów w c z ę śc i p ozosta łości naziem nych budowli słupowych. Budynki były 
prostokątne, a ich wym iary wahały s ię  od 2 ,4  x 3 ,6  m do 4, 5 x 6 ,2  m .

Wśród m ateriału  ceram icznego stanow iącego główną część  inwen
tarza znaleziono m , in. fragment dużego naczynia zasobowego o średnicy  
50 cm i fragm ent naczynia sitow ego. Ceram ika siw a etanowi około 2 -3  % 
m ateriału. Głównie w budynkach znaleziono 14 ciężarków tkackich i ich  
fragmentów 1 4 p rzęślik i. Cennym znalezisk iem  jest żelazny ta lerz o śred 
nicy 21 cm nawiązujący kształtem  do znajdowanych na obszarach p rzy li-  
m esow ych, odkryty w budynku 3 i grudka nieobrobionego bursztynu z bu
dynku 1. Osadę można datować na fazęC ^ okresu wpływów rzym skich.

M ateriały znajdują s ię  w Zakładzie A rcheologii Nadodrza IHKM 
PAN we Wrocławiu.

Badania będą kontynuowane.

KIETRZ Uniwersytet Jagiellońsk i
woj. opolskie Instytut A rcheologii
Stanowisko 1 w Krakowie

Badania prow adzili prof, dr Marek Gedl i mgr Renata 
E ssen . Kontynuacja badań zapoczątkowanych w 1956r. 
Finansował U niwersytet Jagiellońsk i i PAK. Siady 
osady z okresu wpływów rzym skich, poza obrębem  
cm entarzyska z okresów halsztack iego i lateńskiego,

W ram ach system atycznych badań w ielk iego cm entarzyska, przepro
wadzono wykopaliska sondażowe na zachód od przebadanego w latach ubieg
łych zgrupowania grobów schyłkowej fazy kultury łużyckiej i kultury la teń 
sk ie j. Nie stw ierdzono obecności grobów. Odkryto jedną jam ę z okresu  
wpływów rzym skich  i  luźną ceram ikę późnołużycką.

KONOPNICA Muzeum Z iem i W ieluńskiej
woj. sieradzkie w Wieluniu
Stanowisko 7

Badania prowadził m gr Bogusław Ab ram ek. Finan
sow ał WKZ w Sieradzu, Ósmy sezon  badań. Cmen
tarzysko ciałopalne z faz PL III do D okresu rzym 
skiego.

Zbadano obszar 19 m długości i 4 m szero k o śc i i odkryto 10 g ro 
bów. W szystkie groby były pochówkami ciałopalnym i 1 niem al w yłącznie
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jam owymi, Tylko grób 197 był popielnicowy wyposażony w duże naczynia 
prawie w ca ło śc i wypełnione kośćm i. W śród k o śc i znaleziono stopione Tta- 
wałki brązu, gliniane kółko oraz pokruszone szk ło  barwy zielonkawej.
W grobach 201 1 203 znaleziono, obok ułamków rozbitych naczyń, po jednej 
brązowej zapince. P ierw sza  została  s iln ie  uszkodzona w wyniku działania  
ognia stosu , natom iast druga zachowała s ię  ψ bardzo dobrym stan ie. Jest 
to m ała zapinka o jednodzielnej konstrukcji należąca do fibul s iln ie  profilo
wanych. Zarówno zapinka, jak 1 grób datowane są  na fazę В . Ponadto obok 
grobu 196 znaleziono kilka dużych i zdobionych fragmentów naczynia terra  
sig illa ta  oraz naczynia jeżow atego m iejscow ej produkcji.

Badania na stanowisku 7 w Konopnicy zostaną zakończone w przy
szłym  roku.

KRAKÓW-NOWA HUTA-BRANICE patrz
Stanowisko 76 neolit

KROSNO, gm . P asłęk  Uniwersytet W arszawski
woj. e lb ląsk ie Instytut Archeologii
Stanowisko 1

Badania prowadzili doc. dr hab. Jerzy  Okulłcz i  m gr  
A leksander Bursche /autor spraw ozdania/, przy  
współudziale mgr, Jacka Andrzejowskiego. F inanso
wał WKZ w Elblągu. Drugi sezon  badań. Cm entarzy
sko b i rytuał ne kultury w ielbarsk iej /B ^ -C ^ /.

Badaniami objęto strefy  szczegó ln ie  zagrożone zn iszczen iem . P rze 
badano 4 ary ustalając przybliżony za sięg  cm entarzyska na północ, pół
nocny wschód i północny zachód.

Wy eksplorowano 38 obiektów, w tym: 8 palenisk rusztow ych, 2 pa
len iska "pośrednie", 6 jam grobów szk ieletow ych , 4 popieln ice, 7 jam po- 
slupowych, 11 obiektów o funkcji n ieustalonej. Paleniska "pośrednie", to 
obiekty o konstrukcji przejściow ej m iędzy zw ykłym i, owalnymi paleniska
m i kamiennym i, a k lasycznym i dla tego stanowiska prostokątnym i paleni
skam i, obudowanymi zwęglonym i bierwionam i układanymi na ruszt i w y
pełnionym i ceram iką zarzuconą kam ieniam i. Te ostatnie obiekty s ą  zapew
ne unikatowymi relik tam i stosów . M ateriał z nich pochodzący /g łów nie c e 
ram ika/ pozwala je datować na stadia B2 ~C3 okresu późnorzym skiego.

W iększość odsłoniętych grobów była badana już przez archeologów  
niem ieckich , pozostałe zostały  wyrabowane w starożytności.

Badania czasow o wstrzym ane.


